ANAXANDRI A POLEMONE

HEGESANDRO

RERVM DELPHICARVM SCRIPTORIBVS

THE SOCIETY FOR  
THE PROMOTION OF  
HELLENIC STUDIES

SCRIPSIT

LVDOVICVS WENIGER.

15. II. 07.

BEROLINI

PROSTAT APVD S. CALVARY EIVSQVE SOCIVM.

1865.

14

DE

ANAZANDRIA POLYMONIE

HEGESSANDRO

REXAN DELL' HIGRAA SORPHTORIAS

SCRPATI

EDOUARD MENIER

BURONI

PROSTYT ALD S GALVANU LIVSOLI SOQIAH

1869

# EDVARDO. GERHARDO

PRAECEPTORI · CARISSVMO  
BEROLINENSIVM · DOCTORVM  
PRIMO · ANTE · HAEC · X · LVSTRA  
SVMMOS · IN · PHILOSOPHIA · HO  
NORES · RITE · ADEPTO · HVNC  
LIBELLVM · SACRVM · ESSE · VOLVIT  
BONNENSIVM · DOCTORVM  
NOVISSVMVS.

EDAVDO · GERVASIO  
PRAECEPTEORI · CARISSIMO  
BEROLINENSIAW · DOCTORIAW  
PRIMO · ANTE · HAEC · X · LASTRA  
SAMMOS · IN · PHILOSOPHIA · HO  
NORES · RITE · ADEPTO · HINC  
TIBETTAM · SACRAM · ESSERE · VOLVAT  
BONNENSIAW · DOCTORIAW  
NOASSWAS

nis, Apelles, Abelleus, Alcibiades, Loutius, Melissenes, Panthaea, Laoo, Theodorus Phocaeus, tum sine dubio  
illis non bene dicitur eo nomine dicitur quod exinde exstante  
De triplis dignitate illis, scilicet fere triplicissimum de Anaxau-  
dridis, Polemoni, Hegesandri, unde distinctionem interntre  
in simo est ibi dico eo usque oblationum esse apud  
autem sum, cum et remota de ceteris deinceps illis iuxta  
inter se equumque duosdam oblationem.

## PRAEFATIO.

---

Delphicum oraculum cum apud veteres tantam celebritatem habuerit, quanta vix satis intellegi potest, factum quidem est, ut multi passim de eo dicentes quaestionesque varias instituerent; nemo tamen exstitit, qui omnes Delphicas antiquitates maiore libro ea qua par est cura describere sibi proposuerit. Quare operae pretium esse mihi visum est tale consilium quam fieri possit accuratissime persequi et eis omnibus, quae a veteribus tradita sint, perquisitis viam quasi ad ipsum opus suscipiendum mihi parare. Inter scriptores autem Graecos, qui de Delphis egerunt, vel inlustrissimi videntur ei fuisse, qui simili fere ratione atque Pausanias de rebus et Phocensisibus et Delphicis, de thesauris, de donariis, de oraculis, de ludorum Pythiorum victoribus, de Amphictyonibus aliisque multis in primis memoria dignis libros composuerunt, periegetae scilicet illi, de quorum historia atque arte eiusque artis cum ceteris litteris maxime cum arte grammatica coniunctione egregie nuper disputavit Ludovicus Prellerus in appendice libri de Polemonis periegetae fragmentis. Pertinet ad illos Rerum Delphicarum Scriptores Aristoteles quoque, cui liber tribuitur, qui inscriptus fuit παθιονικῶν ἀναγραφή, praeter eum Menaechmus Sicyonius, Mnaseas Patarenensis, Anaxandridas Delphus, Polemo Iliensis, Hegesander Delphus, Pausa-

nias, Alcetas, Apellas sive Apollas Ponticus, Melisseus, Pausanias Laco, Theodorus Phocaeus, tum sine dubio alii non pauci, quorum ne nomina quidem adhuc exstant. De tribus igitur ex illis, eisque fere nobilissimis de Anaxandrida, Polemone, Hegesandro, nunc quaestionem instituere in animo est, id quod eo magis opportunum esse arbitratus sum, cum et tempore quo vixerint et aliis rebus inter se coniuncti quodammodo fuisse illi videantur.

### PRÆLATIO.

De libris omnibus quibusdam enim quodammodo fuisse illi  
liberum est ut multi possint de diversis intellectu potest, sed  
cum diligenter et in multis diversis arti scitis intellectu  
necessario latissime instrumentum; namque timorem extitit diu omnes  
De libris omnibus quibusdam enim quodammodo fuisse illi  
geseripto scripsi liberosse. Quisque obirete libetum esse  
vixit etiam et talis consilium datus huius possit secundum  
suum bestiarii etiam datus qd ipsius obscuripara tradidit  
eum bestiarii. Inter scriptores autem Graecos, qui de  
De libris omnibus quibusdam enim quodammodo fuisse illi  
eum libri ratione ratione ratione Pausanias de Iepha et Iopeu-  
tibus et De libris omnibus quibusdam enim quodammodo fuisse illi  
que historiam Paliionum accidit, de Ambitione  
nullide multa iubilans metuens gibus ipsius combi-  
natur, belligerante scilicet illi, de nouum pietatis ac-  
due iste eiusdem ratione conuictio estetie numeri quantitat-  
itate etiamque concordia ratione Ptolemaeus be-  
ligerante librum. Petitur ad illos Retham De libri  
Iudicacione Ptolemaeus in appendice ipsi de Ptolemaeus be-  
ligerante librum. Petitur ad illos Retham De libri  
cautum Sotipotes Historiae duducit cui super tripli-  
fuit, qui inscriptus fuit Mithridates, propositus bisuter emu-

# ANAXANDRIDAS DELPHVS.

Anaxandridas Delphus periegetarum more res Delphicas tractavit<sup>1</sup>. Nomen scriptoris apud varios auctores corruptum est; vocatur et „Anaxandrides“ et „Alexander“ et „Alexandrides“.

,Anaxandrides‘ legitur apud Plut. Lys. 18: Ἀναξανδρίδης δὲ ὁ Αἰλφός ιστορεῖ κτλ., — item Quaest. Gr. IX: . . ὡς Καλλισθένης καὶ Ἀναξανδρίδης ιστορήκασι, et Schol. Eurip. Alcest. 1: Ἀναξανδρίδης ὁ Αἰλφός φησι θητεῖσαι αὐτὸν διότι τὸν Πυθοῖ δράκοντα ἀγείλειν. ,Anaxandrides‘ etiam est in duobus codd. B et V apud Zenob. Cent. I, 57 (n. 207 in cod. Bodl): Ἡ ιστορία παρὰ Ἀναξανδρίδη ἐν πρώτῃ περὶ τῶν συλλιθέντων ἐν Αἰλφοῖς ἀναθημάτων, cod. A habet: παρὰ Ἀλεξάνδρῳ, quod retinuit Leutschius.

Non autem dubia est, Ἀλέξανδρος scriptura apud Steph. Byz. Παρασσός: . . . ὡς Ἀλέξανδρος φησιν ἐν πρώτῳ περὶ τοῦ ἐν Δελφοῖς κρηστηρίου, — et Αἰλη, πόλις Ἀρκαδίας. Ἀλέξανδρος δεutέρῳ περὶ Ανωρείας.

,Alexandrideris' scribitur apud schol. Arist. Plut. 924, quem exscripsit Eudocia p. 92: — οἱ Ἀυτελῶται — εἰς Ἀλφοὺς ἀρέθεσαν κανλὸν σιλφίου, ὡς φησιν Ἀλεξαν-

1 De Anaxandrida cf. Mueller. fr. hist. Gr. III. p. 106 sq.; I. G. Hullemanni disputatio critica de Anaxandrida Delpho, in Symbol. litterar. doctorum in gymnasiis Batavis societatis vol. IX. Traj. ad Rh. 1848. p. 123—134.

*δριδης*, et apud schol. Eur. Orest. 1632. (cod. Flor. 33):  
*Πολέμων δὲ καὶ ἐν τῷ δὲ τῶν πρὸς Ἀλεξανδρίδην κτλ.*

Hemsterhusius ad Polluc. IX, 59 p. 1024 sq., tum ad schol. Arist. Plut. 926 distinxit comicum Anaxandidem et Alexandridem historicum atque suum cuique nomen vindicare conatus est. Deceptus autem fuit V. Cl. falsis librorum lectionibus. Contra illum primus recte Hullemannus l. l. p. 125 sq. disputavit et Anaxandidae nomen scriptori Delphico reddidit, in ipsa tamen argumentatione erravisse mihi videtur. Dicit enim p. 126; 'videtur igitur apud Stephanum nomen Ἀναξανδρίδης primum in Ἀλέξανδρίδης abiisse, deinde in Ἀλέξανδρος.' Corruptela alia ratione orta est. Notum enim est nominum proprietorum ultimas syllabas, dummodo sint paullo notiores, a librariis compendii caussa saepe omissas esse<sup>2</sup>, quo factum est, ut patronymica potissimum commiserentur cum pri-

2 Ita in libris inveniuntur *Ισος*, *Δημος*, *Σοφός*, *Ξένος* pro *Ισόρχαιης*, *Δημοσθένης*, *Δημήτρος*, *Σοφοκλῆς*, *Ξενοφῶν*, qua ex re haud paucos scriptorum errores natos esse appareat. Aliud exemplum adfert Bastius (Commentat. palaeogr. p. 798 sq.) de Aristotelis nomine, cuius compendiose scribendi modus is fuit, ut omissa syllaba *λης* superscriberetur ε litterae *r.* Sic factum in cod. SGerm. 345; aliis in codicibus iisque recentiorum temporum reperitur etiam

*τληστο.* Si omittuntur duae syllabae *τελης*, superscribitur *ο*, quod restat legi potest *ἄοιστος*: unde orta confusio nominum *ἄοιστος* et *Ἀοιστοτέλης* v. Epist. p. 134 cett. Similia occurunt permulta. Ita factum est ut mutationes inveniantur inter *Ἄοιστοτέλης* et *Ἄοιστόνιος* et *Ἀοιστοφάνης*, aliae.<sup>3</sup>

3 Exempli caussa *Κλέανθος* et *Κλεανδρίδης* et *Κλεάνδριας* (cf. Plut. Nic. 28. Pericl. 23. Diod XIII, 105. Aristoph. Nub. 857. Suid. s. v. *δέον*), *Φρασικλῆς* et *Φρασικλείδης* (Diod. IX. p. 281. D.) *Εὐβουλος* et *Εὐβουλίδης* (Lys. p. 157. v. 21). Plura adfert Hemsterh. ad Arist. Plut. 926 et ad Lucian. Tim. p. 159. cf. Passow opusc. p. 303 sqq. Lobeck Agl. p. 982. Nauck Aristoph. Byz. fr. p. 2 n. 3. Lehrs de studio Arist. p. 4. Mueller fr. hist. Gr. I. p. LXXXII. Meiller Mnaseae Patarensis fr. p. 8.

mitivis nominibus<sup>3</sup>. Simili ratione etiam ex vocabulo  
 Ἀλεξανδρίδης videtur ortum esse Ἀράξανδρος<sup>4</sup> sive Ἀρά-  
 ςανδρός . . . cum signo quodam compendii. Ex Ἀρά-  
 ςανδρός autem facillime natum esse Ἀλεξανδρός patet.  
 Ita ne exempla desint in Paus. IV, 15, 1, Ἀλεξανδρον<sup>5</sup>  
 pro Ἀράξανδρον<sup>6</sup> habent Mosq. et Ald. Etiam Paus. IV, 22, 3  
 παρὰ Ἀλεξανδρον<sup>7</sup> est pro παρὰ Ἀράξανδρον<sup>8</sup> in cod.  
 Mosq. (cf. Siebelis.). Mirum igitur non est, quod saepius  
 Ἀλεξανδρός lectio invenitur pro Ἀράξανδρίδης,<sup>9</sup> ut apud  
 Aristot. Rhet. III, 10, ubi olim legebatur Ἀλεξανδρός,  
 nunc recte legitur Ἀράξανδρίδης. (Hemsterh.). Huc per-  
 tinent etiam quae supra adtuli ex Zenob. Cent. I, 57, n. 207  
 cod. Bodl. et ex Stephano Byz. s. v. Παραστὸς et Αἴλη.  
 Ex voce Ἀλεξανδρός ita orta tum factum est (fortasse  
 propter ipsam compendii notulam a librario postea ob-  
 servatam et dissolutam) Ἀλεξανδρίδης,<sup>10</sup> id quod habemus  
 apud schol. Arist. Plut. 925 et schol. Eurip. Orest. 1632<sup>11</sup>.  
 Tamen adferat fortasse quispiam eodem modo quo ex  
 Ἀράξανδρίδης factum sit Ἀλεξανδρίδης vice versa po-  
 tius nasci potuisse ex Ἀλεξανδρίδης ea scriptura, quae  
 una recta habenda sit, primum Ἀλεξανδρός, tum Ἀρά-  
 ςανδρός, postremo Ἀράξανδρίδης, ita ut Ἀράξανδρίδης  
 lectio sit corrupta, non Ἀλεξανδρίδης. At huius muta-  
 tionis ne unum quidem exstat exemplum. Accedit, quod  
 omnino Ἀlexandridae nomen, quantum scio, apud Grae-  
 cos scriptores nusquam invenitur, Ἀanaxandrides contra,  
 sive potius Dorica nominis forma Ἀanaxandridas, occurrit  
 saepissime et — id quod maximum est — Delphis  
 quoque ipsis, ut appareat ex inscriptionibus Delphicis apud  
 Curtium Anecd. Delph. p. 72 tit. 35: Ἀρχοντος Ἀριστίω-  
 νος τοῦ Ἀράξανδρίδα<sup>12</sup> et apud Foucartium et Wesche-

4 Alia exempla harum mutationum inveniuntur apud Meine-  
 kium hist. crit. com. p. 370 sq. 488. Hullemann. p. 126 sq. Hem-  
 sterh. l. 1.

rum<sup>5</sup> tit. 32 v. 2: . . . Ἀραξανδρίδα τοῦ Αἰανίδα, cf. tit. 32, 2. — tit. 345, v. 14: Ἀγάθων, Αιμοχάρης, Θεύξενος, Ἀραξανδρίδας, Δελφοί: tit. 425 v. 6, 7 iterum occurrit, Αιωτίων Ἀραξανδρίδα.

Tempus, quo vixerit Ἀραξανδρίδας definiri potest ex testimonio apud schol. Eurip. Orest. 1632<sup>6</sup>:

Ὅτι ἡ Ἐλένη [τὸ τῆς Ἐλένης ἀστρον, ἢντι ἰδιωτικῶς φαιστοῦ Τραμουντάναν v. 1626] τοῖς χειμαζομένοις κατὰ θάλατταν ἐπίχροός ἔστι κατὰ Εὐρυπίδην σεσημείωται. ὁ μέντοι Σωσίβιος ἔμπαλιν οἴεται οὐκ εὐμενῶς αὐτὴν ἐπιφαίνεσθαι. Addit. cod. Flor. 33: Πολέμων δὲ καὶ ἐν τῷδε τῷ πρὸς Ἀλεξανδρίδην τὴν μὲν τοῖν δυοῖν ἀστέροιν ἐπιφάνειαν τῶν Διοσκούρων ἀνωμολογῆσθαι, τὴν δὲ τῶν λεγομένων Ζοβείων \*\*\* \*

Locus corruptus est. Pro Ἀλεξανδρίδην legendum Ἀραξανδρίδην. Pro ἐν τῷδε τῷ emendavit Madvigius<sup>7</sup> ἐν τῷ δ' τῶν, id est in libro quarto operis, quod inscribatur τὰ πρὸς Ἀλεξανδρίδην ut eiusdem auctoris τὰ πρὸς Ἐρατοσθένην. Muellerus l. l. voluit ἐν τῷ sive ἐν τῇ sive ἐν ἀντιγραφῇ, sed probabilius est quod habet Madvigius. In reliquis scribendum videtur: τὴν μὲν τοῖν δυοῖν ἀστέροιν ἐπιφάνειαν τῶν Διοσκούρων ἀν δομολογεῖσθαι, τὴν δὲ

5 ,*Inscriptions recueillies à Delphes* Paris 1863. 8.

6 Evulgavit scholion Matthiae ad Eurip. Orest. v. 1632. cf. Mueller. fr. hist. Gr. III. p. 187, Polemonis fr. 76 A. — Prellerum in libro de Polemone fugit fragmentum, postea memorat apud Pauly, in *Real-Encyklopädie* s. v. Polemo et in commentatione quam inscripsit de locis aliquot Pausaniae disputatio brevis. Accedit additamentum Polemonis in indice scholl. Dorpatt. 1840. p. 1 sq.

7 Emendationes in Ciceronis libros philosophicos. Part. I, quae complectitur emendationes in libros de legibus et academicis. Hafniae 1826. p. 137 sq. Madvigi secuti sunt Meinekius in *Zeitschrift für die Alterthumswissenschaft* 1844. p. 12 sq., nec non Coebetus et postremo Dindorfius in scholiorum Euripideorum novis re-censionibus.

τῶν λεγομένων Καβείρων οὐ. Ita Meinckius, nisi quod pro ἀν δημολογεῖσθαι scripsit συνομολογεῖσθαι, pro λεγομένων καλούμένων. Putabat idem ante vocabulum καὶ excidisse verba ἐν τῷ περὶ Σαμοθράκης, cf. Athen. IX. p. 372. A. Madvigius: τὴν δὲ τῶν γ' τῶν λεγομένων Καβείρων<sup>8</sup>. Locum in fine mutilum esse monuit etiam Cobetus.

Polemo periegeta secundum Suidam s. v. floruit sub Ptolemaeo Epiphane (Ol. CXLIV, 1 — CL, 1 id est a. 204—180 a. Chr.). Adecoratius de eius aetate disputabitur infra. Itaque Anaxandridas, contra quem Polemo scripsit, sive eius aequalis fuit sive paullo prior.

Opera Anaxandridae citantur duo; scripsit, Περὶ τοῦ ἐν Δελφοῖς χρηστηρίου et, Περὶ τῶν συλληθέντων ἐν Δελφοῖς ἀναθημάτων, utrumque plus unum librum complexum. Num maioris cuiusdam operis de rebus Delphicis partes fuerint illi libri, non liquet, tamen veri non est dissimile. Unum tamen librum effecisse ea, quae sub duobus titulis adferuntur, ut putemus non adducimur, propterea quod et utriusque liber primus citatur et ipsarum reliquiarum argumenta potissimum duo illa genera repraesentant.

Liber Περὶ τοῦ ἐν Δελφοῖς χρηστηρίου citatur apud Steph. Byz.:

Παραστός, ὅρος Δελφῶν . . . ἐναλεῖτο δὲ πρότερον Λάρνασσος διὰ τὸ τὴν Δευκαλίωνος λάρνακα αὐτόθι προσενεχθῆνα. Ἔνιοι δέ φασιν ἀπὸ Παραστοῦ Παραστὸν τοῦνομα λαβεῖν, ὃν καὶ μαντεύσασθαι Πνεύμονι πρώτον, ὡς Ἀλέξανδρος φησιν ἐν πρώτῳ περὶ τοῦ ἐν Δελφοῖς χρηστηρίου.

Libri habent, Ἀλέξανδρος<sup>9</sup> ex ea, de qua supra dixi, corruptela; scribendum Ἀναξανδρίδης. De Alexandro Polyhistore, ut voluit Clinto (F. H. III. p. 539, 1) et Rau-

<sup>8</sup> De triplici Cabirorum numero cf. E. Gerhard, „Griechische Mythologie“ I. §. 165 sq.

chius<sup>9</sup>, mihi non cogitandum videtur, nam nusquam alibi is Graeciae regiones inlustrasse traditur; tamen res non prorsus liquet. Potuit quidem fieri, ut librarii error Alexandrum scribentis pro Anaxandrida inde natus sit, quod saepissime Polyhistoris nomen apud Stephanum occurrit. Stephanus autem, ut Polemonis scripta videtur novisse (nam Polemonem laudat s. vv. Αἰδώνη, Εὐθηνά, Κρατός, Μνημοσύνη), etiam eius πρὸς Ἀναξανδρίδην scriptum ante oculos habuisse credendus est. — Id quod de Parnasso dicit scriptor, illum primum Pythia oracula edidisse, congruit cum eis, quae de oraculi Delphici aetate antiquissima fabulae traduntur cum ab aliis scriptoribus tum a Pausania<sup>10</sup>, in quibus illi κτίσεις secuti esse videntur, quae sive litteris mandatae exstiterunt, sive in indigenarum ore fuerunt<sup>11</sup>. Pausanias quidem eadem fere narrat, quae noster: πόλιν δὲ ἀρχαιοτάτην οἰκισθῆναι φασιν ἐνταῦθα ὑπὸ Παρνασσοῦ, Κλεοδώρας δὲ εἶναι νύμφης παιδα αὐτὸν . . . . ἀπὸ τούτου δὲ τοῦ Παρνασσοῦ τῷ τε ὄρει τὸ ὄνομα τεθῆναι λέγοντι καὶ [ἀπὸ τούτου] Παρνασίαν ὄνομασθῆναι νάπην τῶν πετομένων τε ὅρμων τὴν ἀπ' αὐτῶν μαντείαν γενέσθαι Παρνασσοῦ τὸ εὑρημα.

Quae tum secuntur apud Pausaniam de condita Lycorea urbe, ea me movent, ut alium etiam Stephani Byz. locum cum Muellero Anaxandridae vindicem. Apud Stephanum enim legitur ita:

Ανκάρεια, κώμη ἐν Δελφοῖς. Καλλίμαχος τοίτῳ. Ἀπὸ Ανκαρέως τοῦ βασιλέως. Ο πολίτης Ανκαρεὺς καὶ Ανκάριος καὶ Ανκαρείτης. Εστι καὶ Ανκάρειος Ζεὺς καὶ Ανκαρείον διὰ διφθόγγον.

Αἴκη, πόλις Ἀρκαδίας. Ἀλέξανδρος δευτέρῳ περὶ Ανκαρείας.

9 De Alexandri Polyhistoris vita atque scriptis. Hdbg. 1843. p. 17.

10 Schol. Apoll. Rhod. II, 705. Paus. X, 6, 1.

11 Cf. infra quae sunt de Polemonis libro 'Κτίσεις τῶν ἐν Φωκίδι πόλεων' inscripto.

Clinto (F. H. III p. 540, 6) Stéphani locum inter Alexandri Polyhistoris reliquias ad fert; idem facit Rau chius l. l. p. 18, qui pro περὶ Λυκαρείας coniecit, περὶ Λυκαονίας id quod recte refutat Hullemannus in com mentatione de Cornelio Alexandro Polyhistore (miscell. philol. et paedag. fasc. I inserta) p. 119. Novissima Stephani verba loco suo mota esse et ad ultimam partem ante cedentium pertinere recte vidit Muellerus; nam Lyceu riam Arcadiae vicum, a Paus. VIII, 19, 4 memoratum, hoc loco restituendum esse, mihi persuadere non possum, neque cum Hullemanno consentio, qui pro Λυκαρείας scripsit, Λυκας et pro Αρκαδίας proposuit, Λυκαονίας. Muellerus librum Alexandridae (sive potius Anaxandridae) Delpho mihi videtur recte tribuisse. Itaque Anaxandridas, nisi fallor, in secundo libro operis περὶ τοῦ ἐν Δελφοῖς χρηστηρίου egerit potissimum de Lycorea, ita ut ille liber ex ipso arguento titulum acciperet. (Similia de Polyhistore proposuit Rauchius l. l.) Tamen res dubia est, neque minore iure commentationem περὶ Λυκαρείας peculiare opus duorum minimum librorum habebimus; Lycoream enim oppidum fuisse in vetustissima oraculi historia haud exiguum ex Pausania videmus, qui, post quam de Parnasso res tradidit, plura de Lycorea narrans ita pergit X, 6, 2: Ταύτην μὲν οὖν κατακλυσθῆναι τὴν πόλιν ὑπὸ τῶν ὄμβρων τῶν κατὰ Λευκάλιωνα συμβάντων· τῶν δὲ ἀν θρώπων ὅσοι διαφυγεῖν τὸν χειμῶνα ἡδυνήθησαν, λίνων ὁργαῖς ἀπεσώθησαν ἐς τοῦ Παρνασσοῦ τὰ ἄκρα ὑπὸ ἥγεμού τῆς πορείας τοῖς θηρίοις, πόλιν δὲ ἦν ἔκτισαν ἐπὶ τούτῳ Λυκώρειαν. Λέγεται δὲ καὶ ἄλλος διάφορος λόγος τῷ προτέρῳ, — quem alterum secutus esse videtur Anaxandridas — Απόλλωνι ἐκ νύμφης Κωρυκίας γενέσθαι Λυκώρον, καὶ ἀπὸ μὲν Λυκώρον πόλιν Λυκώρειαν, τὸ ἄν τρον δὲ ὄνομασθῆναι τὸ Κωρύκιον ἀπὸ τῆς νύμφης. Λέγεται δὲ καὶ τάδε, Κελαινῷ θυγατέρᾳ Υάμῳ τῷ Λυκώρον γενέσθαι, Δελφὸν δέ, ἀφ' οὗ τῇ πόλει τὸ ὄνομα τὸ ἐφ' ἡμῶν ἐστί,